[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСЧАНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «15» июня 2017 года                                                                                  № 38-1

х. Песчаный

О закладке новых похозяйственных книг
в администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района по состоянию на 1 июля 2017 года

В связи с истечением срока действия похозяйственных книг и других документов похозяйственного учета в администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района, изменением форм похозяйственного учета, руководствуясь приказом Минсельхоза России от 8 мая 2015 года № 178                «О внесении изменений в приказ Минсельхоза России от 11 октября                   2010 года № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов», ст. 33, 60 устава Песчаного сельского поселения Тбилисского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Произвести на 1 июля 2017 года закладку новых похозяйственных книг и других документов первичного учета.
В последующие четыре года ежегодно по состоянию на 1 июля производить сплошную проверку и уточнение записей в похозяйственных книгах.
2.  Главному специалисту администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района (Палатина):
2.1. Организовать в сельском поселении в период с 1 по 15 июля                   2017 года путем сплошного обхода дворов заполнение новых похозяйственных книг и списков лиц, временно проживающих на территории сельского поселения, а также учет скота в личных подсобных хозяйствах населения сельского поселения и крестьянских (фермерских) хозяйствах;
2.2. Обеспечить необходимое количество работников для проведения подворового сплошного обхода с целью заполнения новых похозяйственных книг, списков временно проживающих лиц и учета скота в личных подсобных хозяйствах населения сельского поселения и крестьянских (фермерских) хозяйствах;
2.3. Организовать до 1 июля 2017 года проведение инструктажа с лицами, участвующими в закладке новых документов похозяйственного учета, а также в учете скота.

3. Эксперту-главному бухгалтеру администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района (Михалева) произвести оплату труда работникам, участвующим в закладке новых документов похозяйственного учета, а также в учете скота в соответствии с утвержденной сметой расходов.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Песчаного  сельского поселения

Тбилисского района
                                                                           Е.В. Грушин